
Р Е Ш Е Н И Е № 122-15/ов-т

о признании жалобы необоснованной

 

24 декабря 2015 года                                                                                               г. Саратов

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ  "О защите конкуренции" (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

1.  заместитель руководителя управления,
председатель Комиссии;

2.  начальник отдела контроля органов власти, член
Комиссии;

3.  старший государственный инспектор отдела
контроля органов власти, член Комиссии,

 

рассмотрела жалобу          на действия организатора торгов – ООО «РИД» при
проведении открытого аукциона № 50 по реализации арестованного имущества,
Лот № 12: автомобиль RENAULT DUSTER, 2013 г.в., цвет коричневый, VIN
X7LHSRDJN49658266, модель, № двигателя F4RA400 C059533, имеются повреждения,
руководствуясь ст. 18.1, п. 31 ч. 1 ст. 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135–
ФЗ  "О защите конкуренции", Комиссия

 

              УСТАНОВИЛА:

 

15.12.2015 в Саратовское УФАС России подана жалоба           (далее по тексту –
заявитель) на действия организатора торгов – ООО «РИД» (далее по тексту –
организатор торгов) при проведении открытого аукциона № 50 по реализации
арестованного имущества, Лот № 12: автомобиль RENAULT DUSTER, 2013 г.в., цвет
коричневый, VIN X7LHSRDJN49658266, модель, № двигателя F4RA400 C059533,
имеются повреждения (далее по тексту – Аукцион).

Из жалобы заявителя следует, что организатор торгов при организации и
проведении аукциона нарушил действующее законодательство в части не
ознакомления заявителя с документацией об аукционе и предметом торгов.

Изучив представленные документы и материалы, заслушав и исследовав доводы
лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

06.11.2015 извещение об открытом аукционе № 50 по реализации арестованного



имущества было опубликовано на официальном сайте организатора торгов, также
извещение о проведении торгов № 051115/8011329/02 было опубликовано на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru (далее по тексту – Официальный
сайт).

Предметом аукциона по Лоту № 12, согласно извещению, является право на
заключение договора купли продажи следующего имущества: автомобиль
RENAULT DUSTER, 2013 г.в., цвет коричневый, VIN X7LHSRDJN49658266, модель, №
двигателя F4RA400 C059533, имеются повреждения.

Согласно п. 4.6 Методических рекомендаций по вопросам организации продажи
имущества, арестованного во исполнение судебных решений или актов органов,
которым предоставлено право принимать решения об обращении взыскания на
имущество, утвержденным Федеральным агентством по управлению
государственным имуществом 11.04.2014 (далее по тексту – Методические
рекомендации), организатор торгов осуществляет процесс подготовки и
проведения торгов, в том числе предоставляет заявителям и претендентам
возможность ознакомления с предметом торгов и документацией,
характеризующей предмет торгов и его правовой статус, а также с правилами
проведения торгов.

В соответствии с п. 5.3 документации об аукционе, с предметом торгов и
характеризующими его документами претендент вправе ознакомиться по
заявлению, поданному организатору торгов.

26.11.2015.           подал заявление на ознакомление с документацией об аукционе №
50.

09.12.2015           ознакомился с документацией об аукционе № 50, что
подтверждается распиской.

Заявления на ознакомление с предметом торгов по Лоту № 12 от       в адрес
организатора торгов не поступало.

Таким образом, довод заявителя о нарушении действующего законодательства в
части не ознакомления заявителя с документацией об аукционе и предметом
торгов, является необоснованным.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 18.1, 23 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

                                                 Р Е Ш И Л А:

 

Признать жалобу         на действия организатора торгов – ООО «РИД» при
проведении открытого аукциона № 50 по реализации арестованного имущества,
Лот № 12: автомобиль RENAULT DUSTER, 2013 г.в., цвет коричневый, VIN
X7LHSRDJN49658266, модель, № двигателя F4RA400 C059533, имеются повреждения,

http://www.torgi.gov.ru/


необоснованной.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии:  

 

Члены Комиссии:  

 

 

 


